

عفو و تخفیف محکومان سازمان تعزیرات حکومتی

باموافقت رهبری

مدیرکل نظارت بر اجرای احکام سازمان تعزیرات حکومتی، از عفو و تخفیف مجازات ۱۶۸ نفر از محکومان سازمان تعزیرات حکومتی خبر داد.

نعمت الله بیرانوندی، مدیرکل نظارت بر اجرای احکام سازمان تعزیرات حکومتی، گفت: به مناسبت ایام الله ۲۲ بهمن تعدادی از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضائی نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات حکومتی از سراسر کشور مورد عنایت رهبر معظم انقلاب قرار گرفتند. وی افزود: در این عفو، رهبر معظم انقلاب ۱۶۸ نفر از محکومان سازمان تعزیرات حکومتی را مشمول عفو یا تخفیف مجازات دانستند که با دستور معاون وزیر دادگستری و رئیس سازمان تعزیرات حکومتی برای اعمال به ادارات کل تعزیرات حکومتی استان در سراسر کشور ابلاغ شد.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده:

توسعه متوازن با تلاش بخش خصوصی، دولت و جامعه مدنی محقق می شود



معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: برای توسعه متوازن باید بخش خصوصی، دولت و جامعه مدنی با هم فعالیت و تلاش کنند، البته اینکه سازمان های مردم نهاد هویت خود را به عنوان یک مجموعه مستقل فراموش می کنند، زنگ خطر این حوزه است. زهرا بهروز آذر در میز تخصصی زنان، نهادهای مدنی و تاثیرگذار اجتماعی اظهار کرد: جشنواره اتفاق تبریز فرصتی برای صحبت کردن درباره مسائل اجتماعی و زنان و پیدا کردن راه حل موثر است، اگر بخواهیم به قله های پیشرفت که ترسیم شده است دست بیایم، به دو بال پرواز، یک بال زنان و یک بال مردان نیاز داریم. وی با اشاره به پیشرفت های مختلف بانوان در سال های اخیر افزود: ۶۱ درصد ورودی دانشگاه ها و ۲۴ درصد اختراعات توسط زنان انجام شده است در حالی که متوسط جهانی آن ۱۴ تا ۱۷ درصد است. بهروز آذر ادامه داد: اکنون ۷۰ درصد کادر درمان زنان هستند و هنوز بخش هایی داریم که بانوان می توانند فعالیت بیشتری داشته باشند که یکی از این عرصه ها، فعالیت اقتصادی است. معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده تاکید کرد: تعداد دختران فارغ التحصیل که توانسته‌اند وارد عرصه‌های اقتصادی شوند بالا نیست و برای رفع این مشکل نیاز به کوشش داریم. به گفته وی، ۱۲ درصد کسب و کارهای نوینبان توسط زنان مدیریت می شود و این عدد با توجه به آمار دختران فارغ التحصیل، عدد پایینی است.

سخنگوی دولت:

شبکه سازی د ختران رادر جامعه نباید ضعیف کنیم

سخنگوی دولت گفت: تا زمانی که موضوع زنان مشکلات زنان رفع نمی شود. موضوع زنان باید موضوع مردان باشد زیرا اگر در جامعه درباره رشد زنان و فرصت دادن به زنان کار نکنیم قطعاً نمی توانیم موفق باشیم. فاطمه مهاجرانی در میز تخصصی زنان و حقوق بشر در فرهنگسرای خاوران تبریز، اظهار کرد: ما با تقسیم بین زنان و مردان، سر از توسعه در نخواهیم آورد؛ چون اصل، توسعه اجتماعی است. جامعه ما از همین اجتماعات ایجاد می شود و زمانی که به دختران می گوئیم عروسک بازی کنید و به پسران می گوئیم به بیرون از خانه برو، این رویکرد در شبکه سازی دختران ضعیف ایجاد می کند. وی ادامه داد: اگر دائماً بگوئیم «زنان برای زنان و مردان برای مردان»، موجب رشد اقتصادی در حوزه زنان نمی شود و این اتفاق رخ می دهد که مرزهایی که خانواده دور دختر کشیده‌اند، موجب بروز فقر زنانه می شود و برخی بزه‌زنانه می شوند و ما در این باره مقصر هستیم.

آغاز ثبت نام انتخابات میان دوره‌ای خیرگان رهبری از ۱۰ اسفند

ستاد انتخابات کشور از آغاز ثبت نام انتخابات میان دوره‌ای خیرگان رهبری از دهم اسفندماه خبر داد. ثبت نام انتخابات میان دوره‌ای خیرگان رهبری از ۱۰ اسفند آغاز می‌شود. این انتخابات در حوزه انتخاباتیه استان خراسان جنوبی و آذربایجان شرقی برگزار می‌شود.

این انتخابات همزمان با هفتمین دوره انتخابات شورا‌های اسلامی شهر و روستا و میان دوره‌ای مجلس شورای اسلامی در روز ۲۰ خرداد سال ۱۴۰۴ برگزار می‌شود. فرایند رسیدگی به صلاحیت داوطلبان انتخابات میان دوره‌ای مجلس خیرگان رهبری نیز از ۲۰ اسفند آغاز می‌شود.

مولوی عبدالحمید: طرح ترامپ برای اخراج فلسطینیان از غزه ظلم و اشتباهی تاریخی است

مولوی عبدالحمید اسماعیل زهی، امام جمعه مسجد مکی اهل سنت زاهدان، در همایش مشترک دانش‌آموختگی مدارس دینی اهل سنت ایران‌شهر حضور یافت. به گزارش ایرنا، وی اظهار کرد: اعلام ترامپ مبنی بر اخراج فلسطینی‌ها از غزه یک ظلم، اشتباهی بزرگ و تاریخی است؛ کدام عقل و منطقی این راه می‌پذیرد که از ۲ میلیون جمعیت غزه که نزدیک به ۵۰ هزار نفر از آنها راکشته‌اند و شهرشان را ویران کرده‌اند بخواهند که سرزمین تاریخی و آبا و اجدادی خود را رها کنند و بروند.

وی خطاب به مسئولان آمریکا و رژیم صهیونیستی افزود: اگر شما بخواهید این طرح و تهدید را عملی کنید بدانید که نه تنها خاورمیانه بلکه تمام دنیا را به هم می‌ریزید؛ همین کشورهایی که تاکنون بنا بر بعضی مسائل صبر اختیار کرده‌اند هم به صحنه خواهند آمد. امام جمعه مسجد مکی اهل سنت زاهدان تاکید کرد: کشور های عربی، اسلامی و بسیاری از کشورهای دنیا به امید صلح عادلانه در قضیه فلسطین صبر کرده‌اند. سرزمین فلسطین متعلق به فلسطینی هاست و یهودی‌ها باید به سرزمین خودشان بازگردند.

وی بیان کرد: اگر بخواهید فلسطینی‌ها را از غزه بیرون کنید مردم بی سلاح خاورمیانه در مقابل شما می‌ایستند و از بمب‌ها و موشک‌هایتان که بر سر مردم غزه ریختید پروایی نخواهند کرد؛ بنابراین تا کید می‌کنیم که مرتکب این اشتباه تاریخی نشوید، بلکه دنبال صلح و حل و فصل عادلانه باشید.

«شهروند» ابعاد تفویض اختیارات به استانداران را بررسی می‌کند

پزشکیان؛ متولی گذار به دولت کوچک تر و کارآمدتر

➡ تأکید رئیس جمهور بر سیاست‌گذاری در سطح ملی و افزایش اختیارات در سطح منطقه‌ای است



موضوع تفویض اختیارات به استانداران از ابتدای انقلاب تاکنون به اشکال مختلف مطرح بوده است زیرا برخی بر این باورند که اختیارات استانداران برای حل مسائل استانی کافی نیست و نمی‌تواند مسائل و مشکلات استان‌ها را در حوزه تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی حل کند. این درحالی است که در قانون اساسی هم مانعی برای تفویض اختیارات به استانداران وجود ندارد و روسای جمهور و وزرا قادر هستند که هر اختیاری را که به مصلحت می‌دانند به استانداران تفویض کنند.

اکنون جای این سؤال مطرح است که چرا با گذشت ۴۵ سال از پیروزی انقلاب اسلامی این

موضوع مهم مدیریتی هنوز به نحو مطلوب

عملیاتی نشده است؟ مسعود پزشکیان

رئیس دولت چهاردهم در طول ماه‌های اخیر

بازها بر تفویض اختیارات بیشتر به استانداران

به‌منظور عبور از بوروکراسی و موانع دست

و پاگیر اداری و حل مشکلات استان‌ها از

درون، تأکید کرده است که این اظهارات با

سوء برداشت و بعضاً سوءاستفاده گروه‌هایی

خاص مواجه شده؛ به‌طوری‌که تلاش کردند با

ایجاد حاشیه‌ای جدید برای دولت وفاق، آن را

به مفهوم فدرالیسم نسبت دهند.

رئیس جمهور در آخرین اظهارنظر خود

در این باره، در جمع نجبگان و فرهیختگان

استان بوشهر، گفت: مصمم هستیم که

اختیارات بیشتری به استانداران بدهیم تا

بتوانند تصمیم بگیرند، اما این تصمیم‌گیری

باید براساس سند چشم‌انداز و سیاست‌های

کلی نظام باشد؛ البته اعطای مسئولیت بدون

پاسخگویی بی‌معناست.

پزشکیان تصریح کرد: اینطور نیست که ما

اختیار بدهیم و هر کس هر کاری دلش خواست

انجام دهد. مسئولیت بدون پاسخگویی

بی‌معناست، مسئولیت‌هایی که اعطای شود

باید در جهت رسیدن به هدف باشد در غیر این

صورت هرج و مرج خواهد شد.

این اظهارات باعث شد تا برخی از منتقدان

دولت موضوع فدرالیسم را مطرح کنند.

سیدمحمد مهدی طباطبایی معاون

ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور

در واکنش به حاشیه‌سازی‌ها درباره موضوع

تفویض اختیارات به استانداران نوشت: کدام

فدرالیسم؟ ایده رئیس‌جمهور درباره افزایش

اختیارات استانداران در چارچوب قانون به

مفهوم نمایندگان عالی حاکمیت در استان

با اختیارات کامل است. تأکید پزشکیان بر

سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی در سطح ملی و

گسترش و افزایش اختیارات برای اجرای این

برنامه‌ها در سطح منطقه‌ای است.

افزایش بار ترافیکی در شهرهای بزرگ و فشار بیش از حد به سیستم‌های بهداشتی و آموزشی از جمله مشکلاتی هستند که نتیجه تصمیمات نادرست گذشته‌اند. به‌ویژه در تهران، جمعیت به‌طور بی‌رویه رشد کرده و این روند همچنان ادامه دارد. این تغییرات ساختاری در کشور، به‌دلیل نبود برنامه‌ریزی صحیح‌آمایشی، مشکلاتی را برای شهرها و حتی حومه‌های آنها ایجاد کرده که اصلاح آن نیازمند زمان و منابع زیادی است.

هم‌اکنون، اصلاحات در این زمینه مستلزم یک تغییر بنیادین در رویکردهای اجرایی است. برای این کار، ابتدا باید دولت از تمرکز بر مناطق خاص دست بردارد و اختیارات خود را به استان‌ها و مناطق دیگر واگذار کند. این واگذاری اختیارات، علاوه بر کاهش فشار بر دولت، به توسعه متوازن کشور کمک خواهد کرد. همچنین باید خدمات و منابع دولتی به نواحی محروم‌تر انتقال یابد تا به‌تدریج، عدم‌تعادل‌های موجود کاهش پیدا کند.

مهاجرت‌های بی‌رویه به مناطق بزرگ شهری، به‌ویژه تهران، تنها یکی از مشکلات این بحران است. این مهاجرت‌ها نه تنها باعث فشار بر منابع و زیرساخت‌ها شده بلکه موجب مشکلات اجتماعی و فرهنگی بسیاری نیز گردیده است. به‌عنوان مثال، این مهاجرت‌ها باعث افزایش حاشیه‌نشینی در اطراف شهرهای بزرگ و مشکلاتی چون نابرابری‌های اجتماعی، بیکاری و خشونت‌های اجتماعی شده است. علاوه بر این، فشارهای جمعیتی بر سیستم‌های بهداشتی و آموزشی در این مناطق، باعث ایجاد بحران‌های جدی در این حوزه‌ها شده‌است.

نخستین گام، گذار به سمت یک دولت کوچک‌تر و کارآمدتر است

این مسائل تنها با یک رویکرد جامع و چندجانبه قابل حل هستند. باید به جای تمرکز بر حل مسائل از طریق افزایش خدمات به مناطق مرکزی، تلاش شود تا خدمات اساسی مانند آموزش، بهداشت و مسکن به سایر مناطق کشور نیز منتقل شود. این اقدام نه تنها به کاهش مهاجرت‌های بی‌رویه کمک می‌کند، بلکه به توزیع عادلانه‌تر منابع در کشور نیز خواهد انجامید.

با توجه به مشکلات متعدد موجود، نیاز است که مدل‌های جدیدی از مدیریت

سرزمین در کشور پیاده‌سازی شوند. این مدل‌ها باید به‌طور جدی بر آمایش سرزمین و توسعه متوازن کشور متمرکز باشند. یکی از این مدل‌ها، واگذاری اختیارات و مسئولیت‌ها به استان‌ها و مناطق مختلف است. این اقدام، همراه با ایجاد بسترهای مناسب برای سرمایه‌گذاری در این مناطق، می‌تواند به توسعه متوازن و کاهش فشار بر مناطق پرجمعیت کمک‌کند. دولت باید از بسیاری از امور داخلی کشور کنار برود و اجازه دهد که مردم خودشان مسائل خود را حل کنند. تنها در این صورت است که می‌توان به توسعه‌ای پایدار و متوازن در سراسر کشور دست یافت. نخستین اقدام، گذار به یک دولت کوچک‌تر و کارآمدتر است. مهم‌ترین مشکل امروز کشور، اندازه بزرگ و دخالت‌های گسترده دولت در زندگی مردم است. دولت باید از بسیاری از امور داخلی کشور کنار برود و اجازه دهد که مردم خودشان مسائل خود را حل کنند. تنها در این صورت است که می‌توان به توسعه‌ای پایدار و متوازن در سراسر کشور دست یافت. برای تحقق این هدف، باید از ظرفیت‌های بخش خصوصی، مردم و نهادهای مستقل استفاده کرد و دولت تنها در مواقع ضروری وارد عمل شود. به‌عبارت دیگر، اگر دولت می‌خواهد تغییراتی در شرایط کشور ایجاد کند، باید از نقش بزرگ و دخالتی خود کاسته و بر مدیریت کارآمدتر و توزیع منصفانه‌تر منابع تمرکز کند. تا زمانی که این تغییرات اساسی در رویکرد دولت و مدیریت سرزمین انجام نشود، مشکلات مهاجرت، حاشیه‌نشینی، فقر و نابرابری در کشور همچنان باقی خواهند ماند. دولت باید اختیارات بیشتر را به استاندار‌ها و مقامات محلی واگذار کند. این اقدام می‌تواند به توزیع عادلانه‌تر منابع و خدمات در سراسر کشور کمک کند و باعث شود که دیگر مناطق کشور نیز به‌تدریج از تمرکززدایی بهره‌مند شوند. برای ایجاد تغییرات مثبت در مدیریت سرزمین و بهبود وضعیت کشور، باید رویکردی متفاوت اتخاذ کرده و به جای سیاست‌های انفعالی، به‌دنبال راه‌حل‌های بنیادین و پایدار باشیم.

فدرالیسم در ایران یک جوک است

در این میان یک استاد جامعه‌شناسی دیگر، فدرالیسم قومی در ایران را یک

جوک می‌داند، آموزش به زبان مادری را محال می‌خواند و معتقد به میهن‌دوستی مسئولانه است.

وی می‌گوید: «وقتی دربرگیرندگی حکومت کم می‌شود، ناراضیان دست به مخالفت می‌زنند. ما مخالف‌های متفاوت داریم و یکی از جریان‌های مخالف این است که می‌گوید آموزش به زبان مادری نه آموزش زبان مادری. یعنی زبان مادری را چماق می‌کند علیه وضعیت موجود. در صورتی که اصلاً درست نیست. نعمتی است که در این کشور همه با یک زبان حرف می‌زنند و می‌فهمند، زبانی است که یک میراث ادبی – فرهنگی دارد. این میراث چیزی نیست که ما برای خودمان تعریف کنیم، دنیا به این توجه داشته و این فرصتی است برای این کشور که با آن اینطور برخورد می‌کنند. اتفاق بعدی همین بحثی است که شما مطرح کردید. می‌گویند حق حاکمیت از طریق فدرالیسم. این چه حرفی است؟ فدرالیسم یک نظم سیاسی است برای حوزه‌هایی که جدا از هم و ناامن بودند و نمی‌توانستند از خودشان خوب دفاع کنند. بنابراین در چارچوب فدرالیسم کنار هم قرار می‌گیرند. ما اصلاً این پیشینه را نداشتیم. اصلاً زمین‌های برای این کار نیست. ما یک جامعه چندتکه جدا از هم نبودیم که الان با سیستم فدرالی بخواهیم کشور را جمع کنیم. تحقق فدرالیسم به لحاظ قومی یک جوک است. واژه جوک را به‌کار می‌برم حتی نمی‌گویم تحقق آن جدی نیست. چند مثال می‌زنم: شهر ارومیه را می‌خواهید چه کار کنید؟ کرد و ترک در هم عجين شده‌اند. قطوری آنچرا می‌خواهید فدرال کنید؟ پس این فقط یک ابزار سیاسی است. یا مثلاً در تهران از یک قوم یک میلیون نفر در بهترین نقطه شهر دارند زندگی می‌کنند که سعادت آباد است؛ جالب اینکه اسمش بارفاهش تناسب دارد و منطقه توسعه‌یافته‌ای است. شما این را چگونه می‌خواهید فدرالیسم قومی کنید؟ این یک افسانه و حرکت تخریبی است که از این شعار استفاده می‌کنند. ولی قشنگ به‌نظر می‌آید، چون می‌گویند حق حاکمیت. لذا اگر دقت کرده باشید کسانی که از فدرالیسم دفاع می‌کنند، از رأی اکثریت دفاع نمی‌کنند چون می‌دانند از دل رأی اکثریت فدرالیسم در نمی‌آید.»

جلسه همچنین محسن باکنازد، وزیر نفت، به تعامل خوب و سازنده وزارت نفت و صندوق توسعه ملی برای توافقات تأمین مالی این طرح بزرگ ملی اشاره کرد و افزود: جلسات و مذاکرات بسیار خوبی بین دو دستگاه صورت پذیرفته است و در راستای تأمین مالی شش هاب از هفت هاب طرح فشارافزایی میدان مشترک گاز پارس جنوبی به جمع‌بندی و نتایج نهایی رسیده‌ایم. اجرای این طرح علاوه بر افزایش ظرفیت تولید گاز طبیعی، میعانات گازی و تأمین خوراک شرکت‌های پتروشیمی به درآمدزایی برای کشور کمک شایان توجهی می‌کند.

همچنین در این جلسه گزارشی از چارچوب تأمین مالی برنامه اجرایی طرح راهبردی فشارافزایی میدان گاز پارس جنوبی و توافقات انجام شده بین صندوق توسعه ملی و وزارت نفت ارائه شد.

طرح راهبردی فشارافزایی میدان گاز پارس جنوبی با سرمایه‌گذاری ۱۸ میلیارد دلاری و درآمد و ارزش افزایی ۴۵ برابری از اضافه برداشت از این میدان بزرگ، اشتغال‌زایی مستقیم و غیرمستقیم ۶۰ هزار نفری نیز خواهد داشت.